

Wizyta licealistów francuskich w I LO w Radzynie Podlaskim

02-11.04.2014r.

W dniach 02-11.04.2014r, w I LO w Radzynie Podlaskim gościła grupa francuskich licealistów wraz z opiekunami p. Chantal Grenet, p. Claude Grenet, p. Françoise Baty i p. Thierry Marolleau. Uczniowie Lycée Simone Signoret w Bressuire odwiedzili Radzyń Podlaski w ramach partnerskiej współpracy I LO w Radzynie Podlaskim z wyżej wspomnianym liceum francuskim. Organizatorem tej wymiany oraz rolę tłumacza pełniła p. Aneta Tomaszuk nauczycielka j. francuskiego w I LO.

Wymiany młodzieży, których celem jest poznanie regionu partnerskiej szkoły oraz życia codziennego mieszkańców zaprzyjaźnionego miasta trwają nieprzerwanie od 1998r. Trzydziestu sześciu francuskich licealistów zamieszkało w domach rodzinnych uczniów polskich, zaś nauczyciele zostali ugoszczeni przez nauczycieli polskich.

Pierwszego dnia pobytu francuscy goście zwiedzili Pałac w Kozłówce, lubelską starówkę oraz Majdanek. W kolejnych dniach zobaczyli Podziemia Kredowe w Chełmie, Kazimierz, Rezerwat Żubrów w Białowieży, stadninę koni w Janowie Podlaskim, przejście graniczne w Kukurykach i terminal w Koroszczynie.

Ogromną radość sprawiła im wycieczka do Warszawy, którą zaczęli od wizyty w Sejmie RP, następnie zwiedzili starówkę i najważniejsze obiekty naszej stolicy. Ostatnim punktem programu był wjazd na szczyt Pałacu Kultury i Nauki.

W Radzynie Podlaskim uczniowie spędzili ostatni dzień, który rozpoczęli od spotkania ze starostą radzyńskim p. Lucjanem Kotwicą. Ponadto zobaczyli zabytki Radzyna Podlaskiego, byli w muzeum Karola Lipińskiego oraz odwiedzili Przedszkole Miejskie w Radzynie Podlaskim. Zwieńczeniem dnia był mecz Polska - Francja w siatkówkę dziewcząt, w którym obie drużyny uznano za zwycięskie.

Podczas uroczystego pożegnania, goście francuscy nie ukrywali zadowolenia z pobytu w naszym mieście, jak również zachwyty gościnnością polskich rodzin. Cieszyli się, że mogli poznać nasz region, nawiązać nowe, miejmy nadzieję trwale przyjaźnie oraz spróbować smacznej kuchni polskiej.